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Resume
Regionen skal etablere et nyt lægetilbud på Thyholm pr. 1. september 2024. På den
baggrund skal der træffes beslutning om, hvorvidt regionen skal oprette en regionsklinik
eller en udbudsklinik på Thyholm.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at det besluttes, om der skal oprettes en regionsklinik eller en udbudsklinik på
Thyholm.

Sagsfremstilling
Efter meddelelse om ophør fra læge Jens Thygesen, som ejede lægeklinikken på
Thyholm, har administrationen søgt efter praktiserende læger, der ville overtage driften
af lægepraksis på almindelige overenskomstmæssige vilkår. Jens Thygesen var ”læge
med flere ydernumre” og drev klinikken i samarbejde med 'alles Lægehus'. Regionen har
annonceret én lægekapacitet med 1.850 tilmeldte patienter. Efter endt annoncering har
Region Midtjylland ikke modtaget bud fra praktiserende læger.

Sideløbende med annonceringen af praksis til praktiserende læger, har praksisdriften af
én lægekapacitet på Thyholm været i offentligt udbud. Regionen har modtaget to bud på
driften af klinikken som udbudsklinik.

Som et alternativ til en udbudsklinik, kan regionen vælge at etablere en regionsklinik.
Regionsklinikker prioriteres i henhold til administrationsgrundlaget til 'Strategi for
Lægedækning', når det vurderes hensigtsmæssigt med baggrund i det pågældende
lægedækningsområde, rekrutteringshistorik samt økonomiske betragtninger.

Etablering af en regionsklinik
Med en regionsklinik påtager regionen sig det direkte ansvar for at drive lægeklinikken.
En veletableret regionsklinik kan på sigt skabe grundlag for rekruttering af praktiserende
læger til området.

De praktiske forhold omkring etableringen af en regionsklinik omfatter sikring af lokaler,
udstyr og inventar. Hvorvidt regionen kan overtage lokaler, udstyr og inventar forud for
opstart den 1. september 2024 på Thyholm, vil bero på en forhandling med den
nuværende ejer og dennes partner 'alles Lægehus' om overdragelse heraf.

Det nuværende praksispersonale kan tilbydes virksomhedsoverdragelse.
Lægebemandingen vil skulle sikres via rekrutterings- eller vikarbureau i den første tid,
og niveauet for kontinuiteten i lægebemandingen kan derfor ikke garanteres.

Thyholm er ikke beliggende indenfor en afstand af Lemvig som muliggør, at driften af
klinikken i Thyholm lægges ind under regionsklinikken i Lemvig. Patienter fra Thyholm
kan ikke forventes at kunne rejse til Lemvig for at modtage en konsultation, særligt ikke
hvis de skal benytte offentlig transport. Transporttiden gør også, at en læge fra
regionsklinikken i Lemvig ikke kan foretage et sygebesøg til Thyholm. Derudover
arbejder regionsklinikken i Lemvig allerede på at etablere en lægeklinik i Thyborøn.

Bliver der en periode uden et lægetilbud på Thyholm er patienterne henvist til at søge
lægehjælp hos nærliggende praksis, indtil regionsklinikken er etableret.



Etablering af en udbudsklinik
En udbudsklinik kan i en tidsafgrænset periode sikre lægedækningen i et område.
Leverandøren har ansvaret for at sikre driften af lægeklinikken på Thyholm og dermed
sikres det, at der er en lægeløsning pr. 1. september 2024.

En udbudsklinik drives i henhold til kontrakt med regionen, som blandt andet fastsætter
krav til bemanding og kontinuitet, kvalitet, service samt regionens opfølgning på
klinikkens drift. Kontraktperioden for udbudsklinikker er fire år med mulighed for et års
forlængelse. Er kravene misligholdt, kan det udløse en bod, og ved særlig grov
mislighold, kan kontrakten opsiges med kort varsel.

Kontrakten kan generelt opsiges i kontraktperiodens første seks måneder med en
måneds varsel og efter kontraktperiodens første år med seks måneders varsel. Det er
alene regionen som træffer afgørelser i kontraktforholdet med udbudsklinikken, hvor
imod det i forhold til almen praktiserende læger er Samarbejdsudvalget for almen
praksis som træffer afgørelser.

Regionen har p.t. ni aktive udbudsklinikker.

Samlet vurdering
Generelt vurderer administrationen, at der fortsat er behov for at benytte både
regionsklinikker og udbudsklinikker som løsninger i de tilfælde, hvor der efter ophør fra
lægepraksis, ikke kan findes en praktiserende læge, som ønsker at overtage klinikken.

Det er på baggrund af den korte tidshorisont usikkert, om regionen kan rekruttere læger
og personale samt sikre lokaler og udstyr til klinikken på Thyholm pr. 1. september
2024. Administration vurderer derfor, at det mindst risikofyldte på et kortere sigte er at
sikre lægedækningen på Thyholm via en udbudsklinik.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud indstiller til forretningsudvalget,

at det i denne situation ikke vurderes hensigtsmæssigt, at der oprettes en regionsklinik.

Thrine Rimdal Nørgaard, Lone Langballe og Henrik Qvist var forhindrede i at deltage i
sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet godkendte en revideret strategi for lægedækning i almen praksis på møde i
august 2023. I forlængelse af tidligere drøftelser blev udbudsklinikkernes
kontraktperiode udvidet fra tre til fire år.

Udvalg for nære sundhedstilbud drøftede på mødet i juni 2023 nye muligheder til sikring
af lægedækningen, herunder at der er behov for at se på fleksible løsninger både i
relation til licensklinikker og udbudsklinikker, men også generelt set og i relation til
geografien.

Bilag

Overblik udbudspraksis

Lægedækningstrategi, juni 2023

Administrationsgrundlag for lægeløsninger og kapacitetsstyring
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